
 

  

 

Erasmus+ programmi võimalused 
võõrkeeleõpetajatele ja õpetajaks õppijaile 

 

Erasmus+ programmi üldiseks eesmärgiks on toetada elukestva õppe abil inimeste hariduslikku, 
kutsealast ja isiklikku arengut haridus-, koolitus-, noorte- ja spordivaldkonnas. Sealjuures, 
keeleõppe ja keelelise mitmekesisuse edendamine on üks programmi erieesmärkidest.  

Programmist on seega võimalik taotleda toetust mitmesugusteks rahvusvahelisteks tegevusteks, 
et toetada nii võõrkeeleõpetajate kui õpetajaks õppijate professionaalset arengut kui ka arendada 
võõrkeeleõpet. Käesolev teejuht on abiks programmi erinevates tegevusvõimalustes 
orienteerumiseks - oleme kogunud siia lühiinfo asjakohaste võimaluste kohta.  

 

Õpirände võimalused üldhariduse võõrkeeleõpetajatele (Key Action 1)  

  
Üldhariduse valdkonnas on võimalik taotleda toetust mitmesugustele erinevatele 
õpirändetegevustele. Sealjuures võivad haridustöötajate õpirändeks esitada taotluse nii 
üldhariduskoolid kui ka koolipersonaliga seotud ühingud või liidud, nt aineliidud ja ühendused. 
Meetme raames rahastatavad tegevused: 
 

- Kursustel ja koolitustel osalemine (kestusega 2 – 30 päeva) 

Euroopa Komisjoni platvorm European School Education Platform (ESEP)  

pakub taotlejale võimalust otsida professionaalseks täienduseks erinevaid 

koolituskursusi. Kursused ei pea ent olema kataloogist valitud, võib tugineda 

oma võrgustikule ent kursuse läbiviija peab olema registreeritud korraldaja 

programmiriigis, kursus peab toimuma programmiriigis ning et tegemist on 

rahvusvahelise koostööprogrammiga, peavad seal osalema lisaks Eesti 

osalejatele veel vähemalt ühe välisriigi osalejad.  

 
- Töövarjutamine (kestusega 2 – 60 päeva) 

Kogemuste vahetamiseks ning üksteiselt õppimiseks on võimalus taotleda toetust Euroopa kolleegide 
töövarjutamiseks.  
 

- Õpetamine välisriigis (kestusega 2 – 365 päeva) 
Eesti asutused saavad taotleda toetust oma õpetajate saatmiseks välisriigi partnerkoolidesse õpetama. 
Kui Eesti koolil on soov kaasata partnerkooli õpetajat oma kooli õpetama, peaks rännet taotlema 
partnerkool.  
 

- Õpetajapraktikantide vastuvõtmine (kestusega 10 – 365 päeva) 
Koolidel on võimalik võtta vastu ka teistes programmiriikides õpetajaks õppivaid tudengeid (või 
äsjalõpetanuid) ning pakkuda neile praktikavõimalust, nt võõrkeele õpetajana. Praktikant sooritab 
ülikoolis Erasmuse välispraktika ning saab seega Erasmuse toetuse ülikoolist, kus ta õpib. Vastuvõttev 
kool Eestis saab taotluses taotleda nö korraldustoetust suurusega 100 eurot. Erinevate valdkondade 
Erasmuse praktikantide soovid ja kohtade pakkumised on koondatud lehele: Erasmusintern.org ning 
soovi korral on ka koolidel võimalik oma pakutavaid praktikakohti lehele üles laadida. 

 
- Kutsutud väliseksperdid (kestusega 2 – 60 päeva) 

Võimalik on kutsuda ka väliseksperte kooli haridustöötajaid, nt alustavaid võõrkeeleõpetajaid 
koolitama. 

 
 

https://school-education.ec.europa.eu/en/professional-development/courses?f%5B0%5D=modality%3Aonline
https://erasmusintern.org/


 

  

 
Õpiränne on oluline enesetäiendusvõimalus, mis toetab õpetaja professionaalset 
arengut, võimaldab omandada nii uusi metoodikaid, õpetamisviise kui ka jagada 
kogemusi ning õppida välismaistelt kolleegidelt. Programmiriikides elluviidud uuringutele 
tuginedes tõstab rahvusvahelistes projektitegevustes osalemine ka õpetajate 
töömotivatsiooni.   
 
„Kursus, millel osalesin oli "Teaching English  - motivating learners and preparing for CLIL". Kursus oli 

üles ehitatud väga kaasahaaravalt ning osaleja jaoks praktiliselt. Koolitaja [nimi] on LAK-õppe 

spetsialist juba pikka aega. Kursusel osalemine andis mulle, kui inglise keele õpetajale juurde 

huvitavat ning täiendavat sõnavara. Kõige olulisem, aga erinevaid LAK-õppe tehnikaid, mida saab 

rakendada nii nooremas vanusastmes kui ka vanemate õpilastega. Kursuse käigus jagati palju 

erinevaid materjale, erinevaid töövõtteid, kuidas üht või teist teemat käsitleda. Kuna kursus oli väga 

praktilise loomuga, oli seal osalemine väga huvitav.“ 

- Koolituskursusel osalenud võõrkeeleõpetaja 

 

Õpirändeprojektide taotlusi on võimalik üldjuhul esitada korra aastas, taotluste esitamise 
tähtaeg on veebruarikuus.  
 
Lisaks on võimalik õpirände meetme raames viia ellu üldhariduskoolide õpilaste 
õpirändeid, mille kohta vaata lisainfot SIIT.  
 
Süsteemse ja järjepideva rahvusvahelise koostöö arendamiseks ning elluviimiseks 
asutuses on võimalik taotleda õpirände akrediteeringut. Loe lisa SIIT.  
 
 
Lisainfot üldharidusvaldkonna õpirändevõimaluste kohta vaata meie kodulehelt 
(eeagentuur.ee).  

 
 
 
 
 

Koostööprojektide võimalused keeleõppega seotud arendusteks (Key Action 2) 
 

Haridusvaldkonna arendustegevusteks on võimalik taotleda toetust koostööprojektide 
meetmest, mille toel on võimalik töötada välja rakenduslikke lahendusi nii osalevate 
organisatsioonide kui laiemalt haridusvaldkonna arenguvajadustest lähtuvalt. Erasmus+ 
koostööprojektid võimaldavad rahvusvahelises koostöös tegeleda näiteks õppekava arenduse 
või väljatöötamisega, piloteerida ja võtta kasutusele uusi lahendusi ja metoodikaid või siis 
olemasolevaid edasi arendada ja kasutusele võtta, aga ka töökogemuste vahetus, teineteiselt 
õppimine ja koostöö edendamine võivad olla projekti keskmeks. 

Käesolevat programmiperioodi iseloomustab suurem paindlikkus projektitegevuste ja ka 
eelarve kavandamisel. Nimelt, võimalike tegevuste ampluaa on väga lai (nt rahvusvahelised 
projektikohtumised, õppimis- ja õpetamistegevused, piloteerimine, tulemuste väljatöötamine, 
levitusüritused) ja taotlejal on võimalik kavandada täpselt neid tegevusi, mis on vajalikud 
püstitatud eesmärkide saavutamiseks. Projekti tegevused peavad toimuma projektis osalevate 
organisatsioonide asukohariikides. Põhjendatud juhul võib tegevusi ellu viia Euroopa Liidu 
institutsioonide asukohas. Eelarve kavandamisel on projektitegijal võimalik valida erinevate 
kindlasummaliste toetuste vahel, mille suurus sõltub projekti liigist. 

 

https://eeagentuur.ee/opirandurile/uldhariduskoolide-opilaste-opiranne/
https://eeagentuur.ee/erasmuse-opirande-akrediteering/
https://eeagentuur.ee/projektitegijale/opiranne-uldhariduses/


 

  

 

Erasmus+ koostööprojekte on kahte liiki: väikeprojektid ja suuremahulised 
koostööprojektid. 

 

Väikeprojekt on ennekõike sobilik n-ö esimeseks sammuks Euroopa tasandil arenduskoostöö 
alustamiseks, tegemist on lihtsama ja vähemnõudlikuma formaadiga. Võimalik on näiteks 
keeleõppe alane uuenduslike kogemuste vahetamine ja ülevõtmine. Koostööd saab arendada 
virtuaalsete ja silmast-silma toimuvate projektikohtumiste, koolituste, õppekäikude ja muude 
vastastikust õppimist toetavate tegevuste abil. 

Suuremahulised koostööprojektid on oma olemuselt mahukamad ning on sobivamad 
kogenud organisatsioonidele. Projektide eesmärgiks on parandada osalevate 
organisatsioonide põhitegevuse kvaliteeti, töötada välja konkreetsemaid tulemusi, sh 
uuenduslikke lahendusi, neid rakendada ja levitada. Projekti tulemuseks võivad olla näiteks 
uued õppe- või hindamismeetodid, uuenduslik õppevara, õppemoodul, koolitus- või õppekava, 
kursus jm. 

Konkreetse projektiideega on võimalik pöörduda agentuuri koostööprojektide meeskonna 
poole personaalseks nõustamiseks. Varasem kogemus näitab, et nõustamisel osalenud 
taotlejad on üldjuhul edukamad – kui keskmiselt õnnestub koostööprojekti taotlejatest üks 
neljast, siis nõustamise läbinud kolmest taotlejatest on edukad kaks.   

 

Järgmine väikeprojektide taotlustähtaeg on 1. oktoobril 2024. a. 

Suuremahuliste koostööprojektide taotluste esitamise tähtaeg on üldjuhul korra aastas, 
märtsikuus. 

 

Lisainfo üldharidusvaldkonna koostööprojektide, sh agentuuri kontaktisiku 
andmed leiad meie kodulehelt.  

 

  

https://eeagentuur.ee/projektitegijale/koostooprojektid-uldhariduses/


 

  

 

Kõrghariduse õpirändevõimalused (õpetajaks õppivatele) tudengitele (Key Action 1) 

 

Erasmuse kõrghariduse õpirändes on igal tudengil võimalus õpirändes osaleda kokku kuni 12 
kuud, õpirändeperiood saab olla pikkusega alates 5 päeva kuni 12 kuud. Kui õppimise jooksul 
õpirändes ei käida, saab tudeng ka aasta jooksul peale lõpetamist sooritada 
äsjalõpetanuna praktika, sellisel juhul on õpirändeperioodi kestus 2 - 12 kuud. 

 

Kõigile tudengitele lisandub reisitoetus, mille suurus sõltub vahemaast ja kas reisitakse 
tavalise reisivahendiga (lennuk, laev) või eelistatakse rohelisemat reisiviisi (buss, rong, 
autojagamine). 

Kõrgkoolidel on võimalik õppekavasse integreerida rahvusvahelise õpirände komponent ja 
rakendada selleks mobiilsusakent, mis sisuliselt tähendab välisõpingute semestrit.  

Samuti on võimalik koostöös korraldada ka põimitud intensiivprogramme (ehk BIPe) 
tudengitele, mille raames viibivad üliõpilaste rühmad (15-20 osalejat) lühikest aega välismaal 
ning peavad lisaks sellele läbima kohustusliku virtuaalse osa. BIP toimub vähemalt kolme 
Erasmus+ hartat omava kõrgharidusasutuse vahel, mis on vähemalt kolmest Erasmuse 
programmiriigist. Füüsilise osa kestusnõue on 5 – 30 päeva, virtuaalsele osale kestusnõuet 
pole. Kursus peab osalevale tudengile andma vähemalt 3 EAP. 

Õpirände toetuse saamiseks esitavad kõrgkoolid taotluse korra aastas, taotluste esitamise 
tähtaeg on üldjuhul veebruarikuus. 

Uuri lisa Euroopa-sisese kõrghariduse õpirände kohta SIIT.  

 

Kõrghariduse üleilmse õpirände võimaluste kohta leiad lisainfo SIIT. 

 

Programmi täiendavate võimaluste kohta leiad lisainfo meie kodulehelt: eeagentuur.ee  

https://eeagentuur.ee/projektitegijale/euroopa-sisene-opiranne-korghariduses/
https://eeagentuur.ee/projektitegijale/uleilmne-opiranne-korghariduses/
https://eeagentuur.ee/

